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گروه علمی و آموزشی - بحران  ما با مقایسه قیمت 
این نوت بوک ها در برابر قابلیت هایشــان نسبت به ارزش 
خرید آن ها شــما را راهنمایی خواهیــم کرد. بخش های 
دیگری، مانند عملکرد و عمر باتری را نیز مورد بررســی 

قرار می دهیم.
مک بوک پرو 16 اینچی اپل به عنوان برترین عضو از 
لپ تاپ های اپل به شما می رود. این دستگاه از پردازنده های 
پرســرعت به همراه بلندگوی قدرتمند و صفحه نمایش 
باکیفیت اســتفاده می کند. اما قیمت زیاد آن باعث می شود 
که برخی از کاربران حرفه ای به سراغ نسخه 13 اینچی آن 
 Magic Keyboard بروند. این نســخه به صفحه کلید
اپل و پردازنده های نســل دهمی شرکت اینتل مجهز شده 
اســت. در آن سوی میدان نیز مک بوک ایر 2020 مشاهده 

می شود که با قیمت پایه 999 دلار در بازار حضور دارد.
  بهترین قیمت

برنده: مک بوک ایر 2020
مک بوک ایر 2020 هر آنچه که از یک نوت بوک اپل 
انتظار دارید را به شما ارایه می دهد. اگرچه، این مدل نسبت 
به مدل قبلی خود تغییرات زیادی نداشــته است، اما هنوز 
هم سبک و نازک بوده و حاشیه های اطراف صفحه نمایش 

نیز نسبتا نازک هستند.
یکی از بهترین لوازم جانبی برای این مدل، صفحه کلید 
Magic Keyboard اپل است که نسبت به صفحه کلید 

پروانه ای راحت تر و بهتر عمل می کند.
رزولوشن صفحه نمایش مک بوک ایر جدید 2560 
در 1600 پیکســل اســت. جدیدترین لپ تــاپ ایر اپل 
از قابلیــت True Tone برای تنظیم نور پنل نمایشــگر 
براساس نور محیط بهره می گیرد. از سایر ویژگی های این 
نوت بوک می توان به سنسور Touch ID آن اشاره کرد که 
می تــوان از آن برای باز کردن قفل لپ تاپ و پرداخت های 
 Y بانکی اســتفاده کرد. این محصول از پردازنده ســری
Core i3 نســل 10 اینتل به همراه 8 گیگابایت رم و 256 
گیگابایت حافظه SSD قدرت می گیرد. نوت بوک جدید 
اپــل توانایی برطرف کردن نیازهــای یک کاربر معمولی 
را دارد و نباید انتظار داشــته باشــید که از آن برای 
انجام کارهای حرفه ای اســتفاده کرد. دو پورت 
Thunderbolt 3 نیــز در این محصول وجود 

دارد.
عمــر باتری مک بوک ایــر 2020 حدود 9 
ســاعت و 30 دقیقه اســت که نتیجه قابل قبولی 
به حســاب می آید. البتــه، مک بوک های دیگر در 
مقایســه با این دســتگاه از باتری بهتر و عملکرد 
قدرتمندتری برخوردار هســتند. اما به یاد داشته 
باشــید که ما در این بخــش هزینه خرید را مورد 

بررسی قرار می دهیم.
در ایــن بخش نــکات منفی هم وجود 
دارنــد؛ پردازنده هــای ســری Y اینتل از 
عملکــرد ضعیفی برخــوردار نبوده و کند 

نیستند، اما سایر مک بوک ها و لپ تاپ های ویندوزی مجهز 
به پردازنده های سری U قدرتمندتر هستند. بنابراین، اگر به 
دنبال یک نوت بوک سریع تر هستید، می توانید نسخه پایه 
مک بوک پرو 13 اینچ را خریداری کنید. یکی دیگر از نکات 
منفی که درباره این محصول وجود دارد، وجود نمایشــگر 
رتینا در آن اســت که کمی قدیمی بوده و رنگ های جذابی 

را نمایش نمی دهد.
  بهترین مک بوک برای اکثر افراد

برنده: مک بوک پرو 13 اینچ
این دســتگاه از ســخت افزار قدرتمنــدی در قالب 
شاســی باریک و سبک خود بهره می گیرد و اکنون به یک 
صفحه کلید بهتر نیز مجهز شــده اســت. جایگزین کردن 
Magic Keyboard بــه جــای صفحه کلید پروانه ای 
باعث می شــود که احساس بهتری در هنگام استفاده از آن 
داشته باشید. البته، وزن آن همانند مک بوک ایر کمی سنگین  
 Core اســت. اما در عوض، شما یک پردازنده نسل هشتم
 Iris را در اختیار دارید که از گرافیک قدرتمند U سری i5
اینتل استفاده می کند. این لپ تاپ در تست باتری ما  کمی 

بهتر از مک بوک ایر عمل کرد.
هم چنین، کوپرتینو نشین ها یک تاچ بار به نسخه پایه 
مک بوک پرو اضافه کرده اند. مک بوک پرو 13 نسبت به مدل 
ایر از صفحه نمایش روشــن تر و بلندگو های قدرتمندتری 

استفاده می کند.
از نکات منفی این دســتگاه نیز می توان به وجود دو 
پورت Thunderbolt 3 اشــاره کرد که تعداد این پورت 

در مقایســه با چهار پورت موجود در نسخه گران تر، شاید 
باعث تغییر دیدگاه برخی از افراد شود. هم چنین، بهره گیری 
آن از پردازنده نسل هشتم اینتل حس جدید بودن را به شما 
منتقل نخواهد کرد. البته، مشخصات بیان شده برای نسخه 
پایه مک بوک پرو بودند و نسخه برتر آن یک دستگاه عالی 

به شمار می رود.
  بهترین عملکرد

برنــده: مک بــوک پــرو 13 اینچ با چهــار پورت 
Thunderbolt و قیمت 1799 دلار

شــما با پرداخت 1799 دلار صاحب یک مک بوک 
پرو 13 اینچی می شوید که سریع ترین نوت بوک در کلاس 
 Core خود اســت. این لپ تاپ از پردازنده چهار هسته ای
i5 نسل 10 اینتل و 8 گیگابایت رم به همراه 256 گیگابایت 
حافظه داخلــی بهره می برد. این لپ تاپ در تســت های 
نرم افزاری و سخت افزاری ما بهتر از دستگاه های ویندوزی 
عمل کرد. مدت زمان نگه داری شارژ باتری این دستگاه نیز 
به 10 ســاعت و 21 دقیقه می رسد.وجود تاچ بار در بالای 
صفحه کلیــد Magic Keyboard امکانات مختلف و 
متنوعی را در اختیار شــما قــرار می دهد. البته، وجود یک 

صفحه لمسی در بالای کیبورد، همیشه هم خوب نیست.
در ایــن بخش می توان ایراداتــی را به مک بوک پرو 
وارد کــرد؛ یکی از این ایرادات، گران بودن لپ تاپ جدید 
اپل اســت. اضافه بر این، اپل می توانست علاوه بر کاهش 
وزن این نوت بوک، حاشــیه های اطراف صفحه نمایش را 

نیز کم تر کند.

  بهترین مدل برای کاربران حرفه ای
برنــده: مک بوک پرو 16 اینچ با قیمت 2399 

دلار
در این بخش از صفحه کلید دستگاه شروع می کنیم؛ 
اپل ســرانجام، صفحه کلید پروانه ای را کنار گذاشت و از 
مکانیزم جدید قیچی در کیبورد این دســتگاه استفاده کرد. 
در ایــن کیبورد، کلید ها مســافت کم تــری را طی کرده و 
احســاس نرم بودن را به شما منتقل می کنند.مک بوک پرو 
16 اینچی همانند مدل قبلی خود )مک بوک پرو 15 اینچ(، 
عملکــرد فوق العاده ای را در اختیــار کاربر قرار می دهد. 
این دســتگاه برای انجام کارهایی مانند ویرایش تصاویر 
RAW و ویرایش ویدیو های 4K یا کامپایل کردن کد ها 
بســیار مناسب اســت. مک بوک پرو 16 اینچ سه مدل از 
پردازنده های نســل 9 ســری H اینتل را در اختیار شما 
قرار می دهد؛ نســخه اول از یک پردازنده شش هسته ای 
2.6GHz( Core i7( استفاده می کند. دو نسخه دیگر 
 )2.3GHz( Core i9 نیز به پردازنده هشــت هسته ای

و 2.4GHz( Core i9( مجهز شده اند.
نســخه پایه این دستگاه برای انجام امور گرافیکی از 
کارت گرافیــک 5300M AMD Radeon Pro بــا 

حافظه ویدیویــی 4 گیگابایت کمک می گیرد. این 
کارن گرافیک در دو نســخه دیگر مک بوک 

پــرو 16 اینچ جای خود را به کارت 
داده   5500M  Radeon Pro
است که از 4 یا 8 گیگابایت حافظه 

ویدیویی استفاده می کند.
از نقــاط قــوت مک بــوک پرو جدیــد می توان به 
صفحه نمایش آن اشــاره کرد که رزولوشــن آن 3072 در 
1920 پیکســل است. علاوه بر این مورد، روشنایی خوب 
پنل و حاشیه های نسبتا نازک باعث بهتر شدن آن می شوند.

از طرفی دیگر، وجود 6 بلندگو در این دستگاه کیفیت 
صدای بسیار بالایی را در اختیار کاربر قرار می دهد. لپ تاپ 
جدید اپل در تست باتری 10 ساعت و 55 دقیقه روشن ماند 
که با توجه به سخت افزار و قابلیت های آن، عملکرد خوبی 
را از خود به نمایش گذاشــت.تمامی محصولات علاوه بر 
داشــتن نقاط قوت، نقاط ضعفی هم دارند. به عنوان مثال، 
شکاف کارت SD در لپ تاپ جدید اپل دیده نمی شود و 
همین موضوع، عکاسان را تحت تاثیر قرار می دهد. به همین 
منظور، برای اســتفاده از این نوع کارت ها باید از یک کارد  
ریدر برای اتصال کارت حافظه کمک گرفته و آن را به یکی 
از پورت هــای Thunderbolt 3 متصل کرد. هم چنین، 
شــما هیچ پورت USB در اختیــار ندارید.قیمت 2399 
دلاری این لپ تاپ )نســخه پایــه( را نیز نمی توان نادیده 
گرفت. مک بوک پرو 16 اینچ 2020 اپل نسبت به مدل قبلی 
خود )مک بوک پرو 15 اینچ( سنگین تر و ضخیم تر است. به 
علاوه، این لپ تاپ از قابلیت Face ID برای باز کردن قفل 

دستگاه توسط سیستم تشخیص چهره پشتیبانی نمی کند.

مقایسه لپ تاپ های مک بوک پرو و مک بوک ایر اپل؛ 
هم خانواده  های متنوع

  مک بوک پرو و مک بوک ایر اپل از محبوب ترین لپ تاپ های این شــرکت به حســاب می آیند. با وجود ســاده تر شدن ترکیب لپ تاپ های جدید اپل بسیاری از افراد، هنوز هم به دنبال خرید 
بهترین آن ها در بخش های مختلف هستند. نوت بوک های امسال اپل در قالب سه محصول مک بوک ایر 13 اینچ و مک بوک پرو 13 و 16 اینچ به بازار عرضه شده اند. بسیاری از کاربران تمایل دارند 

که بدانند کدام یک از این دستگاه ها بهتر هستند. ما نیز در جدیدترین مطلب خود به سراغ مقایسه این دو محصول اپل رفته ایم تا شما را در این بخش راهنمایی کنیم.

شرایط دفاع از پایان نامه ها در دانشگاه های مختلف
گروه علمی و آموزشی - باتوجه به 
شیوع کرونا در کشور، برخی از دانشگاه ها 
شــیوه برگــزاری دفــاع دانشــجویان از 

پایان نامه ها را اعلام کردند.
محمدحســین عبداللهــی معــاون 
آموزشی دانشگاه خوارزمی درباره شیوه دفاع 
از پایان نامه دانشــجویان مقطع کارشناسی 
ارشــد و دکتری، بیان کــرد: مصوبه ای از 
سمت دانشــگاه خوارزمی به دانشکده ها 
ابلاغ کردیم تا شــیوه دفاع از پایان نامه ها به 
صورت حضوری، نیمه حضوری و مجازی 
برگزار شود و این کار به تشخیص مجموعه 

دانشکده ها و گروه انجام خواهد شد.
عبداللهی درباره حضور دانشجویان 
در دانشــگاه برای دفــاع از پایان نامه گفت: 
دانشــجویان و اساتیدی که برای حضور در 
دانشگاه به منظور دفاع از پایان نامه مشکلی 
نداشــته باشند و نکات بهداشتی را رعایت 
کننــد، می توانند به صورت حضوری برای 
دفاع اقدام کنند، اما طی 2 الی 3 ماه گذشــته 

چنین اتفاقی در دانشگاه  نیفتاده است.
معاون آموزشــی دانشگاه خوارزمی 
درخصــوص شــیوه دفــاع از پایان نامه به 
صورت مجازی، اظهار کرد: تاکنون حداقل 
ده ها دانشــجو از مقطع کارشناسی ارشد به 
صورت مجازی از پایان نامه های خود دفاع 
کرده اند و تشکیل این جلسات زیر نظر معاون 
آموزشی دانشکده و مدیر گروه طراحی شده 
است. همچنین رعایت پرتکل های بهداشتی 
هنگام برگزاری جلسات باید حتماً رعایت 
شــوند. عبداللهی درباره فرصت زمان لازم 
برای دانشجویان به منظور دفاع از پایان نامه ها 
در ســامانه الکترونیکی دانشگاه خوارزمی 
گفت: دانشــجویان هماننــد روال عادی 
30 الی 40 دقیقه ای در ســایت الکترونیکی 
می تواننــد از پایان نامه خود دفاع کنند و در 
بعضی رشته های علوم پایه به علت ماهیت 
رشته، فرصت کوتاه تری دارند و مدت زمان 
دفاع از پایان نامه ربطی به حضور فیزیکی یا 

مجازی دانشجویان ندارد.
معاون آموزشی دانشگاه خوارزمی با 
اشاره به رضایت کافی دانشجویان و اساتید 
از دفاع پایان نامه ها اظهــار کرد: اطلاعاتی 
که تا امروز دریافــت کرده ایم راضی کننده 
بوده اســت و تمام این تسهیلات برای حل 
مشکلات دانشــجویان است وگرنه شاید 
ترجیح ما این باشــد که شرایط به گونه ای 
فراهم شود تا دانشجویان در دانشگاه حاضر 
شوند؛ چراکه شــرایط کلاس حضوری و 
مجازی با یکدیگر از نظر متخصصان تعلیم 

و تربیت فرق دارند.
دانشــجویان تا تاریخ 31 شــهریور 

می توانند از پایان نامه های خود دفاع کنند
عبداللهی دربــاره فرصت باقی مانده 
دانشجویان برای دفاع از پایان نامه های خود 

بیان کرد: تمامی دانشجویان تا 31 شهریور 
فرصــت دارند تا از پایان نامه های خود دفاع 
کنند، اما برخی از دانشجویان منتظر مساعد 
شــدن شــرایط برای دفــاع از پایان نامه به 

صورت حضوری در دانشگاه هستند.
مهدی ســیف برقی معاون آموزشی 
و تحصیلات تکمیلی دانشگاه الزهرا )س( 
درباره شیوه دفاع دانشجویان از پایان نامه های 
خود در این دانشگاه گفت: دفاعیه رساله های 
مقطع دکتری و پایان نامه های کارشناســی 
ارشــد در حال حاضر بــه صورت مجازی 
برگزار می شــوند و طبق دستورالعملی که 
داریم حضور اســتاد راهنما و دانشــجو به 
صورت فیزیکی مورد نیاز اســت، اما بقیه 
اعضا می توانند به صورت مجازی شرکت 

کنند.
اســاتید راهنما بالای 60 سال 
می توانند به صورت غیرحضوری، 

دفاعیه دانشجویان را ارزیابی کنند
ســیف برقی با بیــان اینکه در برخی 
موارد اســاتید راهنما به دلیل سن بالای 60 
ســال و دلایل دیگر نمی توانند به صورت 
فیزیکی در دانشــگاه حضور داشته باشند، 
گفت: این دســته از افراد به صورت مجازی 
می تواننــد به داوری دفاع دانشــجویان از 

پایان نامه های خود بپردازند.
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی 
دانشــگاه الزهرا )س( با اشاره به زمان آغاز 
دفاع از پایان نامه های دانشجویان به صورت 
مجــازی اظهار کــرد: این شــیوه دفاع از 
پایان نامه ها تقریباً از 25 فروردین آغاز شده 
اســت و معمولاً زمان دفاع بین 30 الی 45 
دقیقه اســت، اما جلسات پرسش و پاسخ و 
بحث پیرامون این موضوع ها ممکن اســت 
یک ساعت طول بکشــد؛ بنابراین ممکن 
است به طور میانگین بین یک ساعت و نیم 
تا دو ســاعت یا دو ســاعت و نیم جلسات 
دفاع از پایان نامه ها بین اساتید و دانشجویان 

زمان ببرد.
او ادامــه داد: دانشــجویان مقاطــع 
کارشناسی ارشــد بین یک ساعت و نیم تا 
دو ســاعت و دانشجویان مقطع دکتری بین 
یــک ســاعت و نیم تا دو ســاعت و نیم از 

پایان نامه های خود دفاع خواهند کرد.
میزان رضایت دانشجویان و اساتید از 

نحوه برگزاری و دفاع از پایان نامه ها
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی 
دانشــگاه الزهرا)س( درباره میزان رضایت 
دانشجویان و اســاتید راهنما برای دفاع از 
پایان نامه ها گفــت: ارزیابی در مورد میزان 
رضایت دانشجویان و اساتید راهنما از دفاع 
پایان نامه ها به صورت مجازی در ســامانه 
دانشگاه صورت نگرفته است، اما در شرایط 

موجود از تدریس مجازی راضی هستیم.
ســیف برقی ادامه داد: فیلدبک هایی 

را که از برخی داســاتید گرفته ایم، تدریس 
مجــازی بــرای آن ها به نســبت تدریس 
حضوری رضایت بخش تر بوده است و در 
حال برنامه ریزی این کار برای دانشجویان 
هم هســتیم و بعد از مشخص شدن، نتایج 

آن ها را اعلام خواهیم کرد.
اســاتید باید مهارت کافی برای 
برگــزاری امتحانــات در ســامانه 

الکترونیکی را فرا بگیرند
ســیف برقی تصریح کرد: ما کاری به 
بازگشایی دانشگاه ها و برگزاری حضوری 
یــا غیرحضوری امتحانــات نداریم، بلکه 
این مهارتی اســت که تمامی اساتید باید از 
آن بهره ببرند و بعد از عادی شــدن شرایط 
هم، توصیه دانشــگاه این اســت که اساتید 
از ابزار هــای الکترونیکی اســتفاده کنند و 
آزمون الکترونیکی یکی از گزینه هایی برای 
آموزش دادن به اساتید است تا اگر لازم شد 
امتحانات مجازی برگزار شوند از این روش 
استفاده کنند و اگر هم لازم نشد، یادگرفتن 
آن مهارتی است که برای همیشه می توانند 
از آن اســتفاده کنند. علی اشرفی زاده معاون 
آموزشــی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوســی در گفت وگو 
با خبرنگار حوزه دانشــگاهی گروه علمی 
پزشکی باشــگاه خبرنگاران جوان، درباره 
رونده دفاع از پایان نامه در این دانشگاه بیان 
کرد: به طور کلی در حال حاضر 3 شیوه در 
نیم ســال جاری برای دفــاع از پایان نامه یا 

رساله مطرح شده است.
اشــرفی زاده درباره شیوه های مطرح 
شــده دفاع از پایان نامه در دانشگاه ها گفت: 
شــیوه اول برای دفــاع از پایان نامه ها این 
است که صبر کنیم تا دانشگاه ها باز شوند و 
دانشجویان به صورت حضوری از پایان نامه 
خــود دفاع کنند؛ چراکــه مبتنی بر این امید 
اســت که در چند ماه آینده یک بازه زمانی 
برای برگزاری جلســات دفــاع دکتری با 
حضور 5 الی 6 نفر و با حفظ فاصله گذاری 
اجتماعــی خواهیم داشــت و فراهم کردن 
چنین جلســه ای امکانپذیر است، همچنین 
عده ای از دوستان اصرار دارند که برگزاری 
جلســه دفاع باید حضوری باشد، اما سایر 
افراد مانند دانشــجویان دیگر و خانواده این 
دســته از دانشجویانی که از پایان نامه خود 
دفاع می کنند نباید در دانشگاه حاضر شوند 
و منتظر زمان می مانیم تا دانشجویان به این 

صورت از پایان نامه خود دفاع کنند.
او ادامه داد: دسته دیگر، افرادی هستند 
که رفتن به ســمت ســامانه الکترونیکی را 
فرصت مناســبی برای دفاع دانشجویان از 
پایان نامه می دانند و یک سری از دانشگاه ها 
مجوز انجام این کار را گرفته اند و دانشگاه ما 
هــم در موارد خاصی اجازه انجام این کار را 

به عنوان آخرین انتخاب دارند.

دفــاع از پایان نامه به صورت مجازی 
باید در انتخاب آخر دانشجویان قرار گیرد

اشرفی زاده با بیان اینکه در موارد خاصی 
دانشــجویان می توانند از پایان نامه خود به 
عنوان آخرین انتخاب در سامانه الکترونیکی 
دفاع کنند، بیان کرد: زیرساخت هایی برای 
انجام چنیــن کاری در دانشــگاه خواجه 
نصیرالدین طوســی باید فراهم شود تا این 
کار صورت پذیرد. برای مثال در جلســات 
دفاعیه باید یک صورتجلسه  امضاء شود یا 
نکات مطرح شده از سوی داوران ثبت شود 
و عده ای آن را تایید کنند تا جلســه دفاع از 

پایان نامه به صورت مجازی شکل گیرد.
معاون آموزشــی دانشــگاه خواجه 
نصیرالدین طوســی تصریح کــرد: از آن 
جایی که این نکات قبلًا در سیستم کاغذی 
انجــام می شــد و هنوز جایگزینشــان در 
سیســتم الکترونیکی انجام نشــده است و 
همچنین افرادی برای امضای الکترونیکی 
وجود نیســتند، فراهم کــردن این موضوع 
کمی پیچیدگی دارد. در حال حاضر بیشتر 
دانشگاه هایی که به سمت الکترونیکی کردن 
دفاع از پایان نامه ها رفته اند علاقه مند به این 
موضوع هستند که جلسات با محتوای کامل 
ضبط شــوند و آن را با عنوان مستند اصلی 
در سایت آموزش دانشگاه نگهداری کنند، 
برای مثال به جای صورتجلسه، فایل ضبط 
شــده از جلســه به عنوان مدرک شناخته 
می شود و تمامی نکات مطرح شده از سوی 
داوران برای رد کردن یا پذیرفتن دانشجویان 
در دســترس قرار می گیرد؛ بنابراین در این 
قســمت از تکنولوژی، کمی بحث وجود 
دارد، اما در تلاش هســتیم تا مشکلات آن 

رفع شود.
تاکید اصلی در دانشگاه خواجه 
نصیر بــرای دفــاع از پایان نامه ها 

حضوری است
اشــرفی زاده بــا بیــان اینکه بعضی 
دانشــگاه ها داوران خارجــی را به صورت 
الکترونیکی و داوران و دانشــجویان ایرانی 
را بــه صورت حضوری بــرای دفاع پایان 
نامه دانشــجویان آماده می کنند، گفت: این 
روش ترکیب حضــوری و غیرحضوری 
در بعضی از دانشــگاه ها انجام می شــود، 
اما در دانشــگاه خواجه نصیر تاکید اصلی 
ما بــه روش حضوری کامل اســت و اگر 
دانشجویی مشکل خاصی برای تعویق دفاع 
خود نداشــته باشد، ترجیح ما این است که 
برای مثال در مرداد جلسه دفاعیه دانشجویان 
برگزار شود و در غیر این صورت امکانات 
آموزشــی غیرحضوری فراهم است، اما با 
رعایت نکاتی مانند اینکه بستر الکترونیکی 
امکان ضبط جلسه را داشته باشد و همچنین 
مســتنداتی وجود داشــته باشند تا کیفیت 

جلسه کنترل شوند.

جلسات دفاع از پایان نامه ها چگونه برگزار می شود؟ 

بازگشایی مدارس برای رفع اشکال است نه آموزش
گــروه علمــی و آموزشــی - بیگــی گفت: 
کلاس های مدارس پس از 27 اردیبهشــت با هدف رفع 
اشــکال برگزار می شــود و هیچ اجباری برای حضور 

دانش آموزان نیست.
محمدمحســن بیگــی مدیرکل دفتر ســلامت و 
امور تندرســتی وزارت آموزش وپرورش درخصوص 
بازگشــایی مدارس در تاریخ 27 اریبهشت، اظهار کرد: 
این تصمیم برای کلاس های درســی اتخاذ شده که در 
آن  ها عناوین آموزشی به هر دلیلی به طور صحیح برای 
دانــش آموزان تفهیم و تعمیق نشــده اســت؛ لذا برای 
برگزاری این کلاس ها اجباری از سمت وزارت آموزش 
و پرورش وجود ندارد، به طور کامل اختیاری هستند و با 

هدف رفع اشکالات درسی تشکیل می شوند.
کــدام دانش آموزان مجاز بــه حضور در 

مدرسه نیستند؟
او افــزود: مــدارس اســتثنایی، شــبانه روزی و 
پیش دبســتانی ها مجاز به بازگشایی نخواهند بود؛ سایر 
مدارس هم با رعایت اصول بهداشــتی، فاصله گذاری 

اجتماعــی و رعایت پروتکل های بهداشــتی می توانند 
آغاز به کار کنند.

بیگی گفت: دانش آموزانی کــه بیماری زمینه ای 
دارنــد و احتمال خطر به هر علــت مانند بیماری های 
تنفسی، پیوند عضو، شــیمی درمانی برای آن ها وجود 
دارد به هیچ عنوان در مدرســه حضور نداشــته باشند و 
همچنین کادر آموزشی مانند معلمان، معاونان و مدیران 
که مبتلا به بیماری های زمینه ای هســتند، حضورشــان 

توصیه نمی شود.
آیــا حضور غیاب  در نمرات پایان ســال 

تاثیرگذار است؟
او بــا بیان اینکه حضور داشــتن یــا غایب بودن 
دانش آموزان به هیچ عنوان در معدل و نمرات پایان سال 
آنان تأثیر ندارد، تاکید کرد: هیچ یک از معلمان و مدیران 
هــم نمی توانند به بهانه کســر نمره پای دانش آموزان را 

به مدرسه بکشانند.
بیگــی با اشــاره به اینکــه مــدارس موظف به 
فراهم ســازی محیط پاک و ضدعفونــی کردن روزانه 

کلاس های درس هســتند، ادامــه داد: دانش آموزان نیز 
باید به طور جدی دســتکش و ماســک های بهداشتی 

همراه خود داشته باشند و استفاده کنند.
پروتکل های بهداشــتی رعایت می شود، 

والدین نگران نباشند
مدیرکل دفتر ســلامت و امور تندرستی وزارت 
آموزش و پرورش بیان کرد: در پروتکلی که از ســمت 
وزارت بهداشت و درمان به وزارت آموزش و پرورش 
ابلاغ شده، تمام جوانب و اصول بهداشتی یادآوری شده 
اســت و همه مدارس تابــع آن خواهند بود؛ لذا والدین 
نگران بهداشــت محیطی مدرســه و بهداشــت فردی 

دانش آموزان خود نباشند.
او در خصوص بودجه مورد نیاز مدارس برای تهیه 
اقلام بهداشــتی و ضدعفونی کننده، بیان کرد: بودجه ای 
در پایان ســال از محل اعتبارات مصوب ســتاد کرونا 
به اســتان ها به عنوان سرانه بهداشتی اختصاص داده ایم 
تا وســایل مورد نیاز برای ضدعفونی محیط مدرسه را 

تهیه کنند.

تخصیص بودجه برای تهیه لوازم ضدعفونی کننده؛

آب دریاها تا سال ۲۱۰۰ بیش از یک متر بالا می آید
گروه علمی و آموزشــی - محققان 
سنگاپوری هشدار می دهند اگر روند انتشار 
گازهای گلخانه ای در کره زمین کند نشود، 
ســطح آب دریاها و اقیانوس ها بیش از یک 

متر بالا می آید.
بررسی های پژوهشگران سنگاپوری 
نشان می دهد اگر روند گرمایش کره زمین 
و انتشــار گازهای گلخانه ای به میزان فعلی 
ادامه یابد تا سال 2100 شاهد افزایش بیش 
از یک متری سطح آب دریاها و اقیانوس ها 

خواهیم بود.
این رقم افزایش در صورت تداوم بی 
توجهی ها تا ســال 2300 بــه بیش از 5 متر 
می رســد که این امر زندگی در بسیاری از 
شــهرها و روستاهای ســاحلی را ناممکن 

خواهد کرد.
پژوهش یادشده که با همکاری بیش 
از 100 محقق و پژوهشگر بین المللی انجام 

شده، نشــان می دهد اگر کره زمین تنها دو 
درجه سلسیوس گرم تر شود، افزایش ارتفاع 
آب دریاهــا و اقیانوس ها تا ســال 2100 و 

2300 به ترتیب برابر با نیم متر و حداکثر دو 
متر خواهد بود. اما اگر روند گرم تر شدن کره 
زمیــن به علت بی توجهی های فعلی تندتر 
شده و دمای آن 4.5 درجه سلسیوس بیشتر 
شود، تا سال 2100 شاهد افزایش 0.6 تا 1.3 
متری ارتفــاع آب دریاها و اقیانوس ها و تا 
ســال 2300 شاهد افزایش 1.7 تا 5.6 متری 

این آب ها خواهیم بود.
106 محقق ســنگاپوری، ایرلندی، 
انگلیســی، آلمانی و آمریکایــی که در این 
تحقیــق مشــارکت داشــته اند می گویند 
پیامدهای این تغییرات آینده حیات در کره 
زمین را تهدید می کند و کشــورهای جهان 
باید برای مقابله با این مشکل اقدامات جدی 

تری انجام دهند.


